2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТЕМРЮКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.10.2011                                                                                                          № 751
                                                                 город Темрюк

О внесении изменений в постановление администрации
Темрюкского городского поселения Темрюкского района
от 15 июля 2010 года № 502 «Об утверждении
административного регламента проведения проверок
при осуществлении муниципального земельного контроля»
Рассмотрев экспертное заключение Департамента по взаимодействию с органами местного самоуправления от 27 сентября 2011 года, в целях приведения нормативно-правового акта  администрации Темрюкского городского поселения Темрюкского района в соответствие с действующим законодательством, на основании Устава Темрюкского городского поселения Темрюкского района, п о с т а н о в л я ю:
1. Признать утратившим силу постановление администрации Темрюкского городского поселения Темрюкского района от 24 августа                 2011 года №601  «О внесении изменений в постановление администрации Темрюкского городского поселения Темрюкского района от 15 июля 2010 года № 50 «Об утверждении административного регламента проведения проверок при осуществлении муниципального земельного контроля».

2.  Внести в постановление администрации Темрюкского городского поселения Темрюкского района от 15 июля 2010 года № 502 «Об утверждении административного регламента проведения проверок при осуществлении муниципального земельного контроля» следующие изменения:

1) дополнить пункт 19 Приложения к постановлению «Административный регламент проведения проверок при осуществлении муниципального земельного контроля» пунктом 19.1.следующего содержания:
«19.1. В срок до 1 сентября года, предшествующего году проведения плановых проверок, администрация Темрюкского городского поселения Темрюкского района направляет проекты ежегодных планов проведения плановых проверок в органы прокуратуры.

 Органы прокуратуры рассматривают проекты ежегодных планов проведения плановых проверок на предмет законности включения в них объектов муниципального контроля в соответствии с частью 4 статьи 9  Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ  «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»  и в срок до 1 октября года, предшествующего году проведения плановых проверок, вносят предложения главе Темрюкского городского поселения Темрюкского района о проведении совместных плановых проверок.

Администрация Темрюкского городского поселения Темрюкского района рассматривает предложения органов прокуратуры и по итогам их рассмотрения направляет в органы прокуратуры в срок до 1 ноября года, предшествующего году проведения плановых проверок, утвержденные ежегодные планы проведения плановых проверок»;
2) изложить пункт 56 Раздела 2 Приложения к постановлению «Административный регламент проведения проверок при осуществлении муниципального земельного контроля» в следующей редакции:

«56. Внеплановая выездная проверка юридических лиц, индивидуальных предпринимателей может быть проведена по основаниям, установленным действующим законодательством, органами муниципального контроля после согласования с органом прокуратуры по месту осуществления деятельности таких юридических лиц, индивидуальных предпринимателей.»;

3) подпункт 1 пункта 76 Приложения к постановлению «Административный регламент проведения проверок при осуществлении муниципального земельного контроля» изложить в следующей редакции:
«1) в случае если текст письменного обращения не поддается прочтению (о чем сообщается заявителю, направившему обращение, в течение семи дней со дня регистрации обращения, если его фамилия и почтовый адрес поддаются прочтению)»;
4) дополнить пункт 76 Приложения к постановлению «Административный регламент проведения проверок при осуществлении муниципального земельного контроля» подпунктом 1.1) в следующей редакции:

«1.1) в случае если текст письменного обращения содержит нецензурные либо оскорбительные выражения, угрозы жизни, здоровью и имуществу должностного лица, а также членов его семьи (заявителю сообщается о недопустимости злоупотребления правом)».

2. Постановление «О внесении изменений в постановление администрации Темрюкского городского поселения Темрюкского района                                                                                                                        от    15 июля 2010 года № 502 «Об утверждении административного регламента проведения проверок при осуществлении муниципального земельного контроля» вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Исполняющий обязанности главы
Темрюкского городского  поселения

Темрюкского района                                                                               А.Д. Войтов